РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

БРЯНСКИЙ РАЙОН

СВЕНС:КАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

от 29.12.2020г. № 59
п. Свень

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении Порядка составления,
утверждения и ведения бюджетных смет
муниципальных казенных учреждений
Свенского сельского поселения

В целях реализации статей 158, 161, 162 и 221 Бюджетного кодекса Российской
Федерации и в соответствии с приказом Министерства финансов Российской
Федерации от 14 февраля 2018г. № 26н «Об общих требованиях к порядку составления,
утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок составления, утверждения и ведения
бюджетных смет муниципальных казенных учреждений Свенского сельского поселения
согласно Приложению.

2. Признать утратившим силу постановление Свенской сельской администрации
от 25.10.2018г. № 35 «Об утверждении Порядка составления, утверждения и ведения
бюджетных смет муниципальных казенных учреждений Свенского сельского
поселения».

3.Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Свенского
сельского поселения Брянского муниципального района Брянской области в сети
«Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на главного
бухгалтера Круглову Е.М.

Л.М. Евстратова

flprloxeuue
K rrocragoBJreHr{ro CseHcrofi

cenrcKoil aAMr.rHr.rcTpaqulr

or29.12.2020r. J\b 59

llopr4on cocraBJreHur, yrBepxAeHrrfl r.r BeAeHlrfl
6rcAxerHblx cMer MyHlIq[[aJIbHbrx Ka3eHHbrx yqpexAeHnfi CneHcrcoro ceJrbc6oro

TIOCEJIEH[Ifl

1. Odutue rroror(eHns

l.l. Hac:ro.f,ulufi floprgor paspa6oraH B coorBercrBptpr c Ero4xer:nrrM KoAeKcou p(D
pI rpl'IKa3oirr MaH$zua P@ or 14.02.2018r. Ns 26H <06 o6qux:rpe6ona14flx K rropflAKy
cocraBJIeHIluI, yrBepxAeHl4, vr BeAeHIalI 6roANernrrx cMer Ka3eHHbrx yupeN4eHuft> Lt
ycraHaBJII'IBaer rIpaBI4JIa cocraBJreHr4.rr, yrBepxAeHr,rr vr BeAeHra, 6ro4xerHrrx cMer
MyHI4III'I[aJIbHbIX Ka3eHHbIx yqpexAeHrtit u opraHoB MecrHoro caMoylpaBJreHr.tfl CseHcroro
CeJIBCKOTO nOCeJIeHI{r.

1,.2. Erc4Netuax cMera (aanee - cuera) AoKyMeHT, ycraHaBnunarollzfi B
coorBercrBvrr4 c xlaccrSuxaquefi pacxoAoB 6ro4Neton iII,rMr{TEr 6rogxerurrx o6ssarejrbcrB
MyHI4uI{[aJIbHbIx Ka3eHHbIx yqpexAeHrafi u opraHoB MecrHoro caMoy[paBJreHulr.

1.3. Crr'reta (usrueueuue crraetu) cocraBJrrerc.rr B py6n.rx, C 4ry*, Aec.rrrr4rrHbrMLl
3HAKAMI4.

2. llopn4orc cocraBJreHur 6ro4xerHofi cMerbr

2.1,. CoctasreHlaeM cMerbl B ueJl.fix Hacroflrrlero flop.r4Ka .rrBJrflerc.rr ycraHoBJreHr,re
o6reua u pacrpeAeJIeHI,IlI uanpaueuufi pacxoroBagr,ur cpeAcrB 6ro4xem CseHcroro
ceJlEcKoro floceJreHn-f, Epxncroro MyHIaIII{rraJrrHoro pafioua Bpxncnofi o6lacrz (4a.rree -6roAxet CseHcroro noceJIeHLI.,I) na ocHoBaHVV AoBeAeHHBrx Ao yqpexAeguq B
ycraHoBJIeHHoM rlopIIAKe JII4MI4T0B 6rc4xernrrx o6sgaremcrs rro pacxoAaM MecrHoro
6to4xera Ha tlpurulTze v [cuoJlHeHr{e 6roAxerurrx o6.sgatemcre [o o6ecueqeguro
BEITIoJIHeHH{ Qynrqnff Ka3euuoro yqpexAeHr,rs Ha ouepe4nofi Snnaucoerrft roA 14 Ha
nranosrtfi [epl4oA, BKJIrcqa, 6rcgxeruue o6.f,sateJrbcrBa rro [peAocraBJreHr{ro 6ro4xeruux
I4HBecrIaIIwit u cy6cwgwit rcpuAplrrecKl{M Jrr,rqarra (n r:orra qprcJre cylcugutt 6ro4xerurru u
aBToHoMHbIM ytlpex4eHzxu), cy6cvtgui\ cy6eenquit u u:artx naex6roAxerHbrx rpaucsepror
(aalee - JTHMHTrT 6ro4xerurrx o6ssarelrcrn).

2.2. Iloxasarerll cMerBI Soplarpyrorc{ B pa3pe3e KoAoB rnaccn6aKarlr4r.r pacxoAoB
6rogNetoe 6ro4xerHoft xnaccwsu:rarryrw Poccr,rficr<or b.a"p a\prr4 c AeraJrrr3 aquefi rro KoAaM
[oAlpyml r (ranu) sJIeMeHToB BLIAoB pacxoAoB xnacczsraKarlur pacxoAoB 6ro4xeron, c
Ao[oJIHI{TelrHofi 4eralHsaquefi rro KoAaM aHaJrktr]rqecKzx noxasarenefi, B [peAeJrax
AoBeAeHHhrx JrrrMHTos 6rcANerHBrx o6sgarelrcm.

2.3. Cueta cocraBJlrerc.f, yqpexAeHpreM n py6mx Ha ocHoBa:aprv paspa6oragsrrx n
ycraHoBJIeHHbIx (comacorauuux) HIaBHBIM pac[op{Ar.rreJreM (pacnopxgzrenervr) cpeAcrB
6ro.uxeta Ha coorBercrnyroqzft $rananconrrfi roa vr nnaHosrrfi nepr{oA pacqerHbrx
uoxasalenefi, xapaKTep[I3yloqux Ae.[TeJIbHocTb yqpexAeHl,L pt AoBeAeHHBrx JrlrMnToB
6roAxerHrrx o6qsareJlbcrB no fiopnae couracHo [pr.rJroxeHraro Ns I r nacro.aqeMy llopa4rcy.

2.4. K [peAcraBJlennofi Ha yrBepxAeHrre cMere rrprrJrararorc.fl o6ocHoraHu.s
(pacuerrr) [JIaHoBbIx cMerHblx rloKuBareJrefi, uclonb3oBaHHbr* .rp, Soprvrupon aHuvt cMer6r,
.rrBJr*orq[xcfl ee HeorbeMJleuofi qacrblo.

O6ocHosaHur (pacveru) nrauoBbrx cMerHbrx roKa3areJrefi SopurEpyrorcfl B rrpoqecce
SoprrauponaHl,L lpoeKTa perrleHpt.fl o 6[oAxere CseHcroro ceJrbcKoro froceJreurar EpxucKoro
MyHHUI'I[aJIbHoro paftoHa Ep.aucrofi o1rracr:t Ha oqepeAnofi Sanaucosrrfi roA r4 uraHosrrfi
rrepr4oA, r4 yrBepxAarorcfl f ilaeofi c eeHcxofi celrcrofi aAMr,rHr.{crp a\u11.

2.5. Ha etaue $opulEpoeaHu, rpoeKra peureHras o 6roAxere CseHcKoro ceJrBcKoro
[oceJIeHI{lI EpaHcroro MyHI{IIuluLrIbHoro pafiona Eplncrofi o6tacrg cocraBJr.rerc, [poeKT
cMerbl Ha orlepeAHoft Snnaucosrrfi ro.q Ia Ha frlraHoBrrfi uepuo4 u o6ocuoBaHr.r, (pacueru)
nJIaHoBbIx cMerHblx tloKa3areJlefi, ucuonr3oBaHHbrx rtpu Qoprrauponan:au [poeKTa cMerbl.

3. Ilopr4orc yrBepxAenur 6rogxernofi cMerbr

3.1'. Aguuunc^tpa\vfl B TeqeHVe Aec.rrrpr pa6ouux Anefi co AHrr AoBeAeHr4, B
ycraHoBJreHHoM 3aKouoAareJlbcrBe PO uopr4Ke coorBercrByroqux Jrr{Mprron 6ro4Neruux
o6ssaremcrp.

3.2. Cnaera yqpexAeHu{, .f,BJlrlouleroc.a opraHoB Mecruoro caMoy[paBJreHufl,
ocyulecrBJr.fiolrll4M florHoMotru.f, uraBHoro pacrropflAr4Teirlt 6rogxetmrx cpeAcTB,
yrBepxAaercs lras ofi C eeHcrofi cenrcro fi ayvtrwvrcrparluIa.

4. [IoprgoK BeAeHrrs 6rcAxernofi cprerrr

4.1 . BeaenLIeM cMerbl B ueJrrx Hacro.firuero flopx4x a frBrrflerorr BueceHr,re [s1,reHeH[fi s
cMery B llpeAeJlax AoBeAeHHbIx B ycraHoBJreHHoM [op.rrAKe o6renaos coorBercrByroq[x
Jrr{Mr,rroB 6rogxernrrx o6.sgareJrEcrB.

I4sN{eHeHH-f, rloKa3areJlefi cruetrr $opurapyrorc, rro Sopue coruracHo [pr.rJroxeHuro J,,lb 2
K Hacro.rrueuy flopx4xy.

BneceHIae Hgnaeuenuft B cMery ocyqecrB rrfl,erc . [yreM yrBepxAeHr4rr uslaeHeHzft
[oKa3areJlefi - cyrrana yBerLIrreHI4.,I, orpaxarcql4xc, co 3HaKoM "[rloc", n (unn) yMeHBIrreHr,L,
o6r eiraos cMerHErx HirHaqeHr4fi , orp aNarorlr{xc, co 3HaKoM " Mr,IHyC " :

I43MeH.tIrcuII4x o6teiurr cMerHEIx nasna.reHLrfi B cryqae I{3MeHeHEf, AoBeAeHHoro
A4n'ruuzctpa\vteit B ycraHoBJIeHHoM rroprAKe o6rerua JrrlMfiToB 6ro4xernrrx o6.ssareJrbcrB;

u3MeHffoluEx paclpeleJleHrre cMerHbrx Hagna.reH[fi rro KoAaM rnaccusraKarlg1a
pacxoroB 6ro4Netoa 6togxeruoir wruccuszraqnu Poccuficr<ofi Oe4ep at\ww, rp.6you1r*
I.I3MOHOHI4{ uoxasarelefi 6ro4Netuoft pocrrrtcu QuHaHconoro yflpaBJreHr,rfl Lr Jrr4Mr,rroB
6ro4xerHrrx o6.fl sarejrbcrB ;

rl3MerUlroull{x pac[peAeJreHl,Ie cMerHbrx uasHaueHrafi, He rpe6yroulnx rr3MeHeHr,r.fl
noKa3areJlefi 6roANetuofi pocrrI,Icl,t A4namrucrpa\fiLr rr yrBepxAeHHoro o6reua Jrr.rMr4ToB
6ro4xerurrx o6.f, sarejrrcrB ;

I{3MeH.,IrcuI[x pac[peAeJIeHI,Ie cMerHbrx naguaqeHnft rro AotroJrHrrreJrbHhrM KoraM
aHurulTr4HecKux noKa3aTeJlefi, yctaHoBJIeHHbIM B coorBercrrrvtvt c rryHKToM 2.2 ruac.to,flrrlero
flopagra, ne rpe6yroqfix LI3MeHeHVt rroKasareJrefi 6ro,qNerHofi pocrrucu ]r yrBepxAegHoro
o6rerua JrlrMrrroB 6ro4Nernrrx o6gs areJrBcrB ;

I{3MeHrIro[Inx o6reubl cMerHblx Ha3Haqeuzff, npnnoAflrur{x K rrepepaclpeAeJreHr4ro r,rx
MexAy pa3AenaMr4 cMeTbr.

K npeIcraBJIeHHbIM Ha yrBepxAeur.re u3MeHeHralrM B cMery [pr.rJrararorcs o6ocuoBaHr,r,
(pacueru) nJraHoBblx cMerHblx norasarerefi, csopuupoBaHHbre B coorBercrBr{r,r c
rro Jr ox(eHrafl M rr rryHKT a 2, 4 r,acrofl rrl ero fI opa4 xa.

4.2. Bueceuue Nsr{eueulaft B cMery Bo3MoxGo trpfi ycJroBzr4 HeAonyqeHr{,
o6pasonauux rpe4ntopcxofi 3aAoJrxeHHocrra fro yMeHbrrraeMhrM o6reuana cMerHbrx
Haguaqennfi.

4.3. BneceHI'Ie u3Menesufi B cMery, tpe6yrorqee r,r3MeHeHr{rr rroKa3arerefi 6roAxe.rnoft
pocnllcH A4unuracrpar]l.4vr I4 JII,IMIToB 6roAxerurrx o6.rsarelrcrs, yrBepxAaerc, rrocJre

BHeceHI4-[ B ycraHoBJIeHHoM IIop-flAKe u3MeHeHI4fi s 6rolNerHyro pocrrurcb A4vranucrpaL\LtLr t4
rrr4Mr4Tbr 6ro4xernrrx o6ssarerrbcrB.

4.4. VrnepxAeHlte I,I3MeHeHI,Ifi n clrery Sunaucoaoro ylpaBJreHrrrr ooyilIecrBJrflercfl B

QoorBercrBLrv c rryHKroM 3.1 uacrosuefo llopl4ra.
4.5. IlocnerHl4e pI3MeHeHI4fl B cMery BHoclrrc-f, He rro3Auee 30 gexa6pr reKyrrlefo

Svnauconoro roAa.

leficrnne yrBepxAeHHblx cMer npeKpailIaerc-r 31 4exa6p{ reKyrrlero SuuaucoBoro
roAa.

H

-
N

,o

tsf d > >V A e
> b E. El-4=r!\l -f ar it a?v
u o o *vu
^O-od=-tr e.>6:E6 < <,tr F

t06 QU
oo

E{
o

oq ..

c

GI

tr

{

if
F

da
x

F

o

F

q
o

?

o

a

E

E

o

o
o

d

h

o

g
?
H
xp
F

d

5
o
E

e
o{

E

I
HL
x
rr)
tr
t-{

X
E
E
oo

I
E

do

** Ei

>Y>6
irq

x>

Vdr
Ed

\oo
*6

=r
ai=
s< o

9^

o!oo

_^o
:C;6

: E E=
2b.\i
.l Qvo

= >!o
; E rNx X 9No o ij-c o x6r tr XN

t-o

o

xaoa
F

aq
ql

;o
ix
5g
xoLa
)!F

,s aD

*ogT
fQo<
dx
orIFE92>
aoxg
oo

9t)
o-
oI
Y9
=s

oh

rg
oo

a'd

q*

14

v

v
Yq
ax
ii ;i

i'xKE

oo.fo

F
v

I
o

F

x
x
\o

5
F

o
E

h
F

E
d

Fio
op.
o

m_!

! ii OcaxxoEtr
H-x Io Eo
x F I cto
H!.ldiiro
f{Lv

vu{6*
^ .a E t ra e O"\O o,xi9eB
6FsHdi
v q.- A -

>.:: > cEi=<H
9&ts€dtrriil;(rJi

,o

*

Lr

A6Y r.r

rAl
ON*
(.) < *.
E\a

<ts
ir 0r
i(EIN

1,ts
IEoca

Nl^
<,H
ET
<H
Fd-
a-r) HL
rVU\ LJ<.; b

-leriQ
XQuv
,^r- iEE<r
14 Fi

e.t

***

6
i!
Eq

o
Io
c0o

E

oa

o
L

I

N

6

z
(-.

c\l

BA

o
o

o

F

Ho
ts
6
EI
o

6

g
\o
O

dq
o
o
,o

o

o

o
o
o

Po
Fo
X

o

O
F-

oaF
?

E

4o

ts

Eo
5
X
o.

a

o
q
o

a

ica
o va)

do

ed
p.
o

-9qroo
_o
IH
r5

'i o'

(ip

d

Q

T€o6
o

o^\O oloa
<<

6o
I ..

ON

EF

o2

JO

ON
X.or
o--

N
*F:
*0

I!

I

L
t-

-E)
n6o-i,:oE
>6 H

tr qE

*q

=6Ai.: o E
hG;i*>,s

-E)
s;d
'495h\ts H

tr gna
o

ox
QX
v*o_

-o5oadivih
dv

u

N=

HT
Eq
-6)5vo)s
v.;
Oo,68
OA
d

v

Ec
f ,l E

93FE6>,o\o 5g >r.9o eYEc.--
= >c!itrE
E 9.3.E .. E

i.E etr: o
E EP
o,io--<:o..X 5-c E

3E 3i*:vD9
-F X atEE33
€r=E55rH
={6*,* EET..l t,I E
aHr-,

f;=HE
Frlo6t
9xEE

fIS*

'EX=i59*rE: HF> E E'i,eaa.-

Ef89::E6e
=

q.9)!
hFJ9
!Gr9A!O6

E E HioEo!!E QE l.
<<)Eci5{)9'lo.oaX dotr9r.
,xEi!I
EI9i
FEEX

H $E !EEA=EEt-i;xE!.1>i
EHEF
,I E >.E

EstS
€iExoirl
!E-clI
EiEEo ts EroF9 Od9t5
i:EEoo<=0
{OXc!o;o
c:lII
c ! iq5

-9EEcEtoF<-i6oo=L! a€ 5

iE iS
-{lE:

i E.E E
aF=i!xo-SElE
Eia-rxF-o'i<oEEo;EP'
E\E +
bxEE:3
,E=;
=-5
rc!!

=EE!=6i,'Ld
-i O('' o H5,
6
t<

L

le

x

<EV
do

E{

o.o

o0LQ
liEld
r5

NE{
cP

o
I
tr

d
z
z
()

*o
BBtsl;95
h,A E
c aE

-qx<tr5Eb695h6 H*>5
tr Q.tr

-E)x<ts5xil
|o:Jah6 H

6 gca
o

L*

V*o-{o5AEil
-!*

.JV

o*s9
-6

FOtrV

oo
165
oA

o

*
E
t:

x
I
l.o
x

\o

q
F
cl

o

c!

=
r{

E
F
T
o
F
6t

ro

x
4

og

\o
I

N
E
o

G

q
x
I
o
F

I
?

E

I
o

xix

F

\9

o

cl

o

o

6

o

\o(!

cl
E
F

v

I
c!

a

c!
x
x
(l

F

o

ro

,,1

o

ro
4
F

tri

iq
- ?v
v <-do

d

o

H!

!E

IHr5
N E:f

)s

FI

d

F
G

\o

:
o
F

><

rc)

o

o
tr

ql

:
F

EA

U

q
o

(-)

:3
v

*ox<l5Xil\495h'E ;
CQ O.E

-oxlE
Pdo\495
h\ts H*>,so o.$

L

<B
,J

IElsIA

.E

uo
Fi
d

ra
n6oi,69E
h6 H*>,s
tr PiFq

L*
gx
o-ro5

oao
is in

d
rz

oI

JO,!6
EoFV

Oo.: oeo
OA

v

.dO

tr(

o

-9ooLtr-o
IE
rE

oEN<
*)s

q
k

()

-q
538\o95h6 H

lo o. rovtz

*9
ii33\085
ato o
a Q.tr

o

a

IE
t-4.

o-N)S
ra

Eo
t-,
d

-q

5Ed\AgEh\A il
E Q.E

k*
EXo-

oCoiviH
E9
<dtr

dv

dFo*
Ecq'
-a

$r6
oo

9O
o0i

E{
ov

a

v

L
Fos

dY

od
=v
d!

os

EDoid

d!

o
tro
ts
6

X

d

5
F

p
o
F

og

o

o

b) !,
O.;
-d:x

E{xosay,
-o

E1 F

od

oa

EE
-d

o:

o4
ooYII
o<t>,!o
SLqd
do
6F
1O
E,s

o

o_

d:1o"d

^a'oo
OJ

o)so.o
FE
o-
x>
xxqs

=

ai,

F

aI 0

So

o=
d:

oo
l(F
99
o>

*F

a

o

=

N

o

F

o

s
oIq
Eo

d
F

*
E

x
I

@

F

ao

o

E

o

=
E

l-tato
t^ti
t5
l9

E
o

d
F
E1

a
T
E
F

x

LO

H

!

oo

a
I

F
o

o

ot

ilr

Hr-
O
.f
t-o
O

o

0)

LE

IHItr
N<
-o

)s
a.
F
E

a

o.a

F
o
T

o

d
a

E

a

F
o

o

N

ooEf5
x:OH
Oo
xi
6!dFOlA

o
+_>LAo H =EE E

,hi €

o

ao
o

d

o.o

E{!

IEld
IE

GL

a
ao
d

I

qi
l:c
t-:-

o
Fr
d

c!

e
!{0

\o

F
q
rc

F

fl

EA

U

q
o
E{

at
P

Hco
EV
:v

5EI

o
p.
o

.o
I:E
l6l5

o'!
NE{

o

F
E

ov

c.)

a
co
00

It
lE
lI
t:
IE

l5
lo
l5I!
IE
lE
ta
l;-
IE
la
l9

o

t

E

E

o

I

I

c

E

5
F

o

E

o
o5
o

g

l'

o
T
x
o

I
o

o

d
Eo
o

(!

oH
rt
x
t!
EAF

X
4

oo
z
X

<E

5q

=Ea9
6i,
oi
xh

bE
ag
OU;

OJ
o=at
d9?
=e

dU
o;
!a;

r:6
oYh

^,4i,e'' E o
9q.?i
oo.-=
: -'so
xe9N
i E qR

Fo

o
l:
aF
6
g
o

o
o
6

*g
o
F

F

o
E{
Xa

tro
F

E
o

o,

Fo
zo

Ho
F

:g

oE

6Y
:a

do
.E{

QY

9>*o

=>
otr
<5
oi)
9>1O
:o
o9)
es
oo

br

s9
oY
os
d=E+
 S;o

cX
o€
Ji

q9
>'9
9EHE
0s
**

Lo
FA

Ef d > >v ^ F
> d E f 14 < L!
V <!? v oA,9
UOd)TVU
o o.q95o
daZEX
z;E!
o :t!
tTaa UUoo

9
tr
E1
o

o

5

N

+

2
()t

o

F.o
x
rd

rc)

o

al
vo

E
L

0

*
FE
o
Ht

iAl<FrkIlr-l4oU.I
lFr E

EN I

f-{ l, O
fr]I-N*
X,E <LE{5 0AEE60*-a) ri N

E ?:tr
HHf<80
3 tE
9EE''-G-rrJ;=
H O_
rt l-i t.ri.tso
frl E
aeafvt ;^

A

I

.I

tr
o

d

!t&;oEEd,o-6

o ;ig,:

oo
uo

ou

F
E{oao
x

UE6Hts
sAX
Kx Siu E\o
x + 4 ds,
iFFL^e92ciirqIXFV
o!:t=tr15
[,8 X,E i
V A I .r *

,^EEiO
{Fd=6

ts:J)s o 6

>.x: > r
!oG*r9dFNHtro.L*IEEi

;zx
o*
tst

6l

I

€

4
('-

N

s
o
o
e

o

o
o

o

a
Ho
F

o
6

AHrxhv
doatr

(s
F
p.
o
o

ooL&
ITld
r5

N(
-o

o.a
tr
(n

a\o
o
O

A

s

ao

o

o

I
a
Fo
x
a
t4
ot-
o
F
Fo
a

o
Ha
o

F

a

o

.a

tro

*:
6o
v ..

o^\ON
q<

AO

ONx ..1

FO
9.6

odx"or
a.*

N
*F;

+
(3

()

i(
r!

v

L
FoE*

xo
{ood
ao
dH

-!)
F3B
\oy5
-\o 6*>-s
E P.E

*o
58il
\ogl
aro tr*>s
o o.a

-E)x<!5Xd\495
h \E ;i'*>,s
ra o.tr

o*!f
V*o-

ro5
o:-oi

r_i d
dgEO

V

N=ox3b'
-A

ilt 5

oo
\o5

ov

Eo

f,lE
g3F
EE i'g >.?o oY

=
>r6t

iqE
tr;&E.- tr

E€E
E E5
o f ci -Ie3a
sE ii:vD9
-F X a!

EE33
fr=E55rilErIiaeei9
* EEt
-o-or q.r! E

E*8il
Fdorlor-L
IEU*
)EXxE
Ed9r:,il

3:5p.>. l9t]e-8f;rx
Ef39
=Eoo
=q.9,r=

!)v I:Ed3
E E EEU.irx
oll .-rE
lF Qrq I-
E{ td ,F qf

E r.x 3
oE9L
,rE!X
!!IOT
Fq!x

H $E !trEid=l6r-;i
xr!'lliITiFF lE >,HissB
€EEXoinl
|!atEI
EEE!Eo X =rOFo:od9I5
i:E=e9r{=O
q{QXE
O;E tr:trx { i
a E ie5
;Eg3(tg F<>l!i
r;,F E
E.Fg1
-EL.!'
H'ElE:
{eE=

i EE Ea.:gLXOEgElE
.EFEA
;Is"ioGEE +
iJIE
5:5
dsl

.=ai

:E:
n*tr
E=tHF!

-i Od',:o5
go
rdo
G

rd
g

F

EO
-?v

doratr

6

o

o
o

oo
LIQ

,9
IH
rE

N<

?
tr

+
cg

O

-!)
5Ed,085
alo a
trEtr

*q)
33ts\495h\E ;X*>.S

-E)xii
Fdo\495n\ts i;*>, Itr Q.tr

o*

l*9-
-os
viH

H6
dv

11

v

qx
EO
- ,a.

EY
v.P
oo,xc

v

*
I*
o
I
E{0

Fov

\o
!t
o
F
c!

x
cl

o

F

q
o
c!

\o

x
T
F
g

o
\o
4

N
E
o
E{

IqHkv
dotrtr

d
x
p.
o

*p
a5

IE
l6t5

o*Nr{
6P

I:
d

+
d

x
O

*o

\ovlh,E ii*>.s
o

*qx<tr5Ed,:ots
>G ;;
E OA

-9J
H3E\495
h6 H->,so o.a

o*L*

o-gU56EA
Ea;trddX

g

o!u
6 !..
3 ar'
-6

bxv.;
oo
\o6

o

e
!{

I

L
F

Ec0
H lv
Y r:-do,4tr

o.o
oHLooLO-o

IH
r5

O*N<,o

a.
a
m

F

q

cl

trro

x

E

F

x

6

o

=

6'
E

Ir

(!
o

Y

I4

lq

(,
la
or{
c!

t(
I4

I

F

*o

s3B
h'6 ;;
a p.E

-!)
5BE|695
t.to 6*>,5
a o.&

-o
BBE

,loE
>\E H*>,str o.tr

o*
o*v*o-

69F
ogdi

dV
dtr

rz

otw
6 st.
3 o;-

,+ 'u
E6
iDX

\o5
O0.

ov

x
T

o

F

Fo

ro

o
a
f.
c!

o

o

6
Fr,

o
rc)
c!

o

E

I

v
CE

!{

x

o

E
F

d

lo

Fo

E
to

F

.c

o

A<

os

od
{o
F

+"
6

O

o5*
Yd
od
=u.co

d

tso
E:{

d
aq
o?

o

EI

o
Fo
o
E{
oq

F

afo
o
{
aoF

o
o

tr
a

o
tsd

I
o

o,
o
oo

F

o

o
o
a

o
o

o
o3op
g.
o
?
a
I
o

6Ao
o

a
o

E{
o
Xo
F

a

*

,

(\

H

t'H I

15 la13 13ls l'uu tE0 li!: lle lE

$ lE

; ls

r l$

sl[
EIE
glE
s lE
s lo! lc5 teE lsI lfi
B IEI tis lE

E l-

u
o
Q

L.o()

-
x
q
()

o
ooL!Q

IIl6
IE

OLN<
-o

o
F
E

E

5

a

oe
ts

F
o
x
o
5

E

E

g

(.N

6o

OHQo
Y^
>, :t
6!d
<o4or5 o
*-zLFo * =
d=q
o:a

>,= ots

o

d

o
o

d
E{
o

o

oItr
IE

xx
dtrEr!

E
tr
o.o

a

rd
II
l6

v
E)

d

6t

rll

o

rc)

F
E

o

a!

F

&

FE

U
\o